
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.05.2019          № 366         г. Цимлянск 

 

О предоставлении в собственность 

бесплатно земельного участка 

Шпотовой Фекле Сергеевне, Шпотовой 

Снежане Васильевне, Шпотовой 

Анастасии Васильевне, Шпотовой 

Лиане Васильевне 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О 

регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановлением 

Администрации Цимлянского района от 01.06.2017 № 337 «Об утверждении 

списков граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях 

бесплатного предоставления земельных участков в собственность для 

индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного 

хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства», 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить земельный участок с кадастровым номером 

61:41:0011104:658, из категории земель населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства, 

расположенный по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, п. Саркел, 

ул. Боевой Славы, 49, площадью 800 кв. м. в общую долевую собственность, в 

равных долях, по 1/4 доли в праве каждому: 

- Шпотовой Фекле Сергеевне (01.03.1981 года рождения, паспорт 

гражданина Российской Федерации 60 09 708898, выдан 29.04.2010 отделением 

в городе Цимлянске межрайонного отдела УФМС России по Ростовской 

области в ст. Романовская, адрес регистрации по месту жительства: Ростовская 

область, Цимлянский район, х. Крутой, ул. Дружбы, 49); 

- Шпотовой Снежане Васильевне (01.02.2011 года рождения, 

свидетельство о рождении II-АН № 832947, выдано 05.02.2011 отделом ЗАГС 

Администрации Цимлянского района Ростовской области, адрес регистрации 

по месту жительства: Ростовская область, Цимлянский район, х. Крутой, ул. 

Дружбы, 49); 



2 

- Шпотовой Анастасии Васильевне (13.07.2016 года рождения, 

свидетельство о рождении III-АН № 846824, выдано 26.07.2016 отделом ЗАГС 

Администрации Цимлянского района Ростовской области, адрес регистрации 

по месту жительства: Ростовская область, Цимлянский район, х. Крутой, 

ул. Дружбы, 49); 

- Шпотовой Лиане Васильевне (13.07.2016 года рождения, свидетельство 

о рождении III-АН № 846825, выдано 26.07.2016 отделом ЗАГС 

Администрации Цимлянского района Ростовской области, адрес регистрации 

по месту жительства: Ростовская область, Цимлянский район, х. Крутой, 

ул. Дружбы, 49); 

2. Шпотовой Фекле Сергеевне, Шпотовой Снежане Васильевне, 

Шпотовой Анастасии Васильевне, Шпотовой Лиане Васильевне, обеспечить 

государственную регистрацию права собственности на земельный участок, 

указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных 

отношений Администрации района 


